2023 年 2月 2日
各  位

会 社 名 日野自動車株式会社
代表者名 代表取締役社長 CEO 小木曽 聡

（コード番号 7205 東証プライム、名証プレミア）
問合せ先  渉外広報部長  大野 良樹

（TEL．042－586－5494）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2023 年３月期第３四半期連結累計期間（2022 年４月 1日～2022 年 12 月 31 日）において、

下記のとおり特別損失を計上いたしましたので、お知らせします。

記

１．特別損失(国内認証関連損失)の計上について

当社は、日本市場向けエンジン認証手続き上の不正行為があったことを確認するとともに、エンジ

ン性能に問題があることが判明しおります。こちらに起因して、当第３四半期連結累計期間において、

リコール費用 40 億 72 百万円、排出ガスおよび燃費に関する税制優遇追加納付費用 141 億 10 百万円

及びサプライヤー・顧客等に対する補償損失 102 億 92 百万円、合計 284 億 74 百万円を国内認証関連

損失として特別損失に計上いたしました。

２．業績に与える影響

本件につきましては、本日開示いたしました「2023 年３月期第３四半期決算短信〔日本基準〕（連

結）」及び「業績予想の修正及び配当予想の修正（無配）に関するお知らせ」に反映しております。

以 上